



fundación
AXA

POLÍTICA DE INVERSIONES

Fundación AXA no realiza inversiones, motivo por el cual no poseemos ninguna política relacionada con dicha actividad.

A través del balance auditado, podemos justificar que Fundación AXA en ejercicios anteriores no ha realizado ningún tipo de inversión.

FUNDACIÓN AXA, FUNDACIÓN PRIVADA

Memoria abreviada correspondiente al ejercicio anual terminado el 31 de diciembre de 2019

1. Grado de cumplimiento del destino de rentas e ingresos

Ejercicio	Resultado contable	Ajustes negativos	Ajustes positivos	Base del cálculo	Renta a destinar		Recursos destinados a fines											
					Importe	%		2011	2012	2013	2014	2015	2016	2017	2018	2019		
2011	-	-	2.090.001	2.090.001	2.090.001	100,00%	2.090.001	2.090.001	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2012	-	-	2.090.025	2.090.025	2.090.025	100,00%	2.090.025	-	2.090.025	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2013	9.808	-	1.901.739	1.911.347	1.901.739	99,50%	1.901.739	-	-	1.901.739	-	-	-	-	-	-	-	-
2014	3.093	-	1.605.509	1.608.001	1.605.509	99,81%	1.605.509	-	-	-	1.605.509	-	-	-	-	-	-	-
2015	(49.757)	-	2.163.757	2.114.000	2.163.757	102,35%	2.163.757	-	-	-	-	2.163.757	-	-	-	-	-	-
2016	(8.450)	-	3.108.489	3.100.039	3.108.489	100,27%	3.108.489	-	-	-	-	-	3.108.489	-	-	-	-	-
2017	167	-	3.099.833	3.100.000	3.099.833	99,98%	3.099.833	-	-	-	-	-	-	3.099.833	-	-	-	-
2018	(7.444)	-	3.057.450	3.059.005	3.057.450	100,24%	3.057.450	-	-	-	-	-	-	-	-	3.057.450	-	-
2019	11.452	-	3.251.063	3.270.750	3.251.063	99,40%	3.251.063	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.251.063
TOTAL	(41.331)	-	22.367.866	22.334.769	22.367.866			2.090.001	2.090.025	1.901.739	1.605.509	2.163.757	3.108.489	3.099.833	3.057.450	3.251.063		

2. Recursos aplicados en el ejercicio

RECURSOS	2019	2018
1. Gastos comunes y específicos al conjunto de actividades desarrolladas en cumplimiento de fines	3.251.063	3.057.450
2. Inversiones realizadas en la actividad propia en el ejercicio	-	-
TOTAL (1+2)	3.251.063	3.057.450



Balance de situación. Activo

Rellene los datos económicos del ejercicio actual, y pulse el botón 'Guardar'

Cuenta de resultados

Activo

Patrimonio neto y pasivo

ACTIVO

Nº cuentas	Agrupación	Nº nota	Ejercicio Actual	Ejercicio Anterior
A) ACTIVO NO CORRIENTE				
20, (280), (2830), (290)	I. Inmovilizado intangible	▼	0,00	0,00
240, 241, 242, 243, 244, 249, (299)	II. Bienes del Patrimonio Histórico	▼	0,00	0,00
21, (281), (2831), (291), 23	III. Inmovilizado material	▼	0,00	0,00
22, (282), (2832), (292)	IV. Inversiones inmobiliarias	▼	0,00	0,00
2503, 2504, 2513, 2514, 2523, 2524, (2593), (2594), (293),(2943), (2944), (2953), (2954)	V. Inversiones en entidades del grupo y asociadas a largo plazo	▼	0,00	0,00
2505, 2515, 2525, (2595), 260, 261, 262, 263, 264, 265, 267, 268, (269), 27, (2945), (2955), (297), (298)	VI. Inversiones financieras a largo plazo	▼	0,00	0,00
474	VII. Activos por impuesto diferido	▼	0,00	0,00
	VIII. Deudores no corrientes	▼	0,00	0,00
447	1. Usuarios	▼	0,00	0,00
448	2. Patrocinadores o afiliados	▼	0,00	0,00
440	3. Otros	▼	0,00	0,00
B) ACTIVO CORRIENTE			254.726,00	211.996,00
580, 581, 582, 583, 584, (599)	I. Activos no corrientes mantenidos para la venta	▼	0,00	0,00
30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, (39), 407	II. Existencias	▼	0,00	0,00
447, 448, (495)	III. Usuarios y otros deudores de la actividad propia	▼	0,00	0,00
	1. Entidades del grupo	▼	0,00	0,00
	2. Entidades asociadas	▼	0,00	0,00
	3. Otros	▼	0,00	0,00
430, 431, 432, 433, 434, 435, 436, (437), (490), (493), 440, 441, 446, 449, 460, 464, 470, 471, 472, 558, 544	IV. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	▼	3.005,00	4.952,00
5303, 5304, 5313, 5314, 5323, 5324, 5333, 5334, 5343, 5344, 5353, 5354, (5393), (5394), 5523, 5524, (593), (5943), (5944), (5953), (5954)	V. Inversiones en entidades del grupo y asociadas a corto plazo	▼	0,00	0,00
5305, 5315, 5325, 5335, 5345, 5355, (5395), 540, 541, 542, 543, 545, 548, 547, 548, (549), 551, 5525, 5590, 5593, 565, 566, (5945), (5955), (597), (598)	VI. Inversiones financieras a corto plazo	▼	0,00	0,00
480, 567	VII. Periodificaciones a corto plazo	▼	0,00	0,00
57	VIII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	▼	251.721,00	207.044,00
TOTAL ACTIVO (A + B)			254.726,00	211.996,00